
ZARZĄDZENIE  NR 0151/24/07 

BURMISTRZA  SZPROTAWY 

z dnia 2 marca 2007 roku 

 

 
 
w sprawie: ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zm) oraz art.70a, ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r – Karta Nauczyciela (Dz.U z 2003r. Nr 118, poz 1112 z późn. zm.) w związku z § 7 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów trybu 
przyznawania tych środków (Dz.U z 2002r. Nr 46, poz.430 z późn. zm.) zarządzam, co 
następuje: 

 
§ 1.  Środki na wspieranie na obszarze gminy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o 
których mowa w art. 70 a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, dzieli 
się pomiędzy budżety poszczególnych placówek oświatowych, uwzględniając w 
szczególności: 

1. liczbę nauczycieli zatrudnionych w placówce oświatowej, 
2. zadania wynikające z analizy stopnia zaspokojenia potrzeb kadrowych i potrzeb w 

zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poszczególnych placówkach 
oświatowych z uwzględnieniem wieloletnich planów rozwoju zawodowego. 

 
§ 2.  Środki wyodrębnione w budżetach poszczególnych placówek oświatowych są 
przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem: 

1. kwalifikacji nauczycieli oraz zgłaszanych przez nauczycieli potrzeb w zakresie ich 
uzupełniania i podnoszenia, 

2. oceny przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli 
poszczególnych placówek oświatowych. 

 
§ 3. Dyrektorzy placówek oświatowych opracowują wieloletnie plany doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, mając na uwadze: 

1. program rozwoju placówki oświatowej i związane z tym problemy kadrowe, 
2. plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli, 
3. wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego. 

 
§ 4.  Uwzględniając plany, o których mowa w § 3 Burmistrz Szprotawy w porozumieniu z 
dyrektorami placówek oświatowych ustala na rok budżetowy 2007 następujące specjalności i 
formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1. dofinansowaniem, obejmuje się wnioski na częściowe i całkowite pokrycie opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe (po ukończeniu co najmniej jednego 
semestru nauki) i zakłady kształcenia nauczycieli uprawniające do nauczania 



przedmiotu, a w szczególności języka angielskiego i niemieckiego, dofinansowaniem 
obejmuje się wnioski za seminaria, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, po uprzednim 
skierowaniu przez dyrektora placówki oświatowej. 

 
§5.  Biorąc pod uwagę wnioski nauczycieli złożone do 31 marca oraz 30 października 
dyrektorzy placówek oświatowych stosownie do planów, o których mowa w § 4 zatwierdzają 
wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego z uwzględnieniem § 7 i przekazują go 
do realizacji Kierownikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego. 
 
§ 6.  Dyrektor placówki w terminie do 31 marca danego roku składa Burmistrzowi Szprotawy 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym. 
§ 7.  Na rok 2007 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 800,00zł.(słownie: 
osiemset złotych). 
§ 8.  Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom placówek oświatowych oraz 
Kierownikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Szprotawie. 
 
§ 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Burmistrz Szprotawy 
 

                                                                                                                       Franciszek Sitko 
 

 
 


